



DEN SVENSKA PARTHENON-KOMMITTÉN



Verksamhetsberättelse

Styrelsen har haft följande sammansättning:

Krister Kumlin, ambassadör, ordförande
Christina von Arbin, överintendent, ledamot
Hans Henrik Brummer, överintendent, ledamot
Anders Clason, kulturråd, ledamot
Peter Curman, författare, ledamot
Stefan Hilding, förläggare, kassör
Bertil Jobéus, ambassadör, ledamot
Dan Johansson, arkitekt SAR, ledamot
Michael Meschke, professor och regissör, ledamot
Fredrik Posse, entreprenör, ledamot
Magnus Lind, författare, ledamot
Ingelise Grunewald, ledamot
Ingrid Markovits, projektledare, sekreterare
Inger Eriksson, konstnär, webbmaster

Den Svenska Parthenon-kommitténs styrelse har sedan sitt senaste årsmöte i december 2015, haft fem ordinarie möten.

Ordföranden deltog härutöver vid ett möte med den Internationella Parthenonkommittén, IARPS, i Athen. Mötet hade tillkommit på privat initiativ, med den grekiske presidenten Pavlopoulos som invigningstalare.

Den till synes sparsamma mötesfrekvensen i Kommittén kan sägas vara en återspeglning av det rådande dödläget i Parthenon-frågan. Greklands besvärliga ekonomiska läge har medfört att regeringen ansett sig behöva prioritera ned kravet på återförande av skulpturerna från British Museum. Det har därmed funnits endast begränsat utrymme för aktiviteter från de olika internationella stödkommittéernas sida.

Härtill kommer för svensk del, att den pågående ombyggnaden av Nationalmuseum medfört att de två marmorhuvuden som finns i museets förvar, inte varit åtkomliga för undersökning av experter från de grekiska kulturministeriet. Chefen för kulturministeriets antikavdelning, Dr Elena Korca, har sagt sig beredd att resa till Stockholm så snart objekten ifråga blir tillgängliga.

Noteras bör, att det nya Akropolismuseet i Athen har blivit en stor framgång, och att dess tillkomst delvis bör ses som ett resultat av den internationella Parthenon-rörelsens samlade aktiviteter.

Kommitténs hemsida, www.svenskparthenon.se uppdateras löpande.

Kommittén är även aktiv på Facebook: @SvenskaParthenonkommitten

Stockholm den 4 maj 2017

Krister Kumlin
Ordförande